PAGE
4

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	21.09.
	2011  г.
	№
	1723

О внесении изменений и дополнений  в постановление

от 30.08.2011 года  № 1577.

На основании заседания комиссии по подготовке предложений о распределении бюджетам муниципальных образований края субсидий на финансирование мероприятий долгосрочной целевой программы «Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления в Красноярском крае» на 2011 – 2013 годы, на котором были одобрены предложения министерства финансов Красноярского края по внесению изменений в направление расходования средств субсидий на осуществление расходов, направленных на создание безопасных и комфортных условий функционирования объектов муниципальной собственности, развитие муниципальных учреждений, утвержденных протоколами заседаний комиссии от 29.04.2011 № 2, от 10.06.2011 № 4, от 28.06.2011 № 6, от 31.08.2011 № 9, руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление  администрации города Канска от 30.08.2011 года №1577 «Об утверждении Порядка расходования субсидии на осуществление расходов, направленных на создание безопасных и комфортных условий функционирования объектов муниципальной собственности, развитие муниципальных учреждений» следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:
«1. Определить     Муниципальное     казенное     учреждение     «Управление
образования  администрации  города Канска» и Муниципальное казенное учреждение «Централизованная бухгалтерия по ведению бухгалтерского учета в сфере культуры»  уполномоченными  органами  по
расходованию средств субсидий на осуществление расходов, направленных на создание безопасных и комфортных условий функционирования объектов муниципальной собственности, развитие муниципальных учреждений».
1.2. Приложение к постановлению «Порядок  расходования субсидии на осуществление расходов, направленных на создание безопасных и комфортных условий функционирования объектов муниципальной собственности, развитие муниципальных учреждений»  изложить в новой редакции  согласно приложению  к настоящему постановлению.

2. Контроль   за   исполнением   настоящего   постановления   возложить   на заместителя Главы города Канска по социальным вопросам Н.И. Князеву и заместителя Главы города Канска по экономике и финансам Н.В. Кадач.

3. Главному специалисту отдела культуры администрации города Канска (В.П.  Англицкая) опубликовать данное  постановление  в газете  «5  канал», разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие 01 января 2011 г.
Исполняющий обязанности

Главы города Канска

Т.Н. Павлова
                                                                                 Приложение к постановлению
                                                                                   администрации города Канска

                                                                                   от  21.09. 2011г.  № 1723
Порядок  расходования субсидии на осуществление расходов, направленных на

создание безопасных и комфортных условий функционирования объектов муниципальной собственности, развитие муниципальных учреждений

     1.  Настоящий Порядок расходования субсидии на осуществление расходов, направленных на создание безопасных и комфортных условий функционирования объектов муниципальной собственности, развитие муниципальных учреждений (далее – Порядок) регулирует расходование средств, предоставляемых бюджету муниципального образования город Канск в виде субсидий  на подготовку МОУ СОШ № 5 г. Канска к новому учебному году (реконструкция кровли, ремонт здания МОУ СОШ № 5 г. Канска), капитальный ремонт (ремонтно-реставрационные работы) памятника архитектуры начала ХХ века «Кинотеатр «Фурор» МУК «Канский краеведческий музей» (далее – субсидия).

     2. Муниципальное казенное учреждение «Управление образования администрации города Канска», Муниципальное казенное учреждение «Централизованная бухгалтерия по ведению бухгалтерского учета в сфере культуры» (далее – главные распорядители) являются главными распорядителями средств субсидии, а получателями средств субсидии является Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 5 г. Канска, Муниципальное учреждение культуры  «Канский краеведческий музей» (далее – получатели).

     3. Получатели заключают муниципальные контракты на основании решения конкурсной, аукционной, комиссии по размещению муниципального заказа, на выполнение работ (оказание услуг) для муниципальных нужд, согласно проектно-сметной документации.
     4. Главные распорядители на основании информации получателей по мере необходимости предоставляют Муниципальному казенному учреждению «Финансовое управление администрации города Канска» (далее – МКУ «ФУ г. Канска») бюджетную заявку на финансирование расходов по вышеуказанной субсидии.

     5. По мере поступления субсидии из краевого бюджета МКУ  «ФУ г. Канска» в пределах утверждённой росписи и кассового плана перечисляет денежные средства на лицевой счёт получателей.

     6. Доля участия в софинансировании расходов за счёт средств бюджета города на  осуществление расходов, направленных на создание безопасных и комфортных условий функционирования объектов муниципальной собственности, развитие муниципальных учреждений составляет не менее 1 % от общего объёма  субсидии, определённого постановлением Правительства Красноярского края от 10. 05. 2011 года № 253-п «Об утверждении распределения субсидии бюджетам муниципальных образований Красноярского края на осуществление расходов, направленных на создание безопасных и комфортных условий функционирования объектов муниципальной собственности, развитие муниципальных учреждений».
     7. Контроль за расходованием средств данной субсидии возлагается на получателей.

     8. Получатели формируют отчёт о расходовании субсидии в адрес главных распорядителей, главные распорядители направляют отчёт по форме, установленной постановлением правительства Красноярского края от 25.01.2011г. № 42-п «Об утверждении Порядка предоставления и расходования субсидий бюджетам муниципальных образований края на осуществление расходов, направленных на создание безопасных и комфортных условий функционирования объектов муниципальной собственности, развитие муниципальных учреждений» в Министерство финансов Красноярского края ежемесячно, не позднее 5 числа месяца, следующего за отчётным, в МКУ «ФУ г. Канска» в составе месячной отчетности.

    9. В случае использования средств субсидий не в полном объеме до 20 декабря текущего года, главные распорядители возвращают средства субсидии в МКУ «ФУ г. Канска».

   10. Ответственность за целевое и эффективное использование полученной субсидии, своевременное и достоверное предоставление данных в Министерство финансов, МКУ «ФУ г. Канска» возлагается на главных распорядителей.

Начальник МКУ

«УО администрации г. Канска»                                                       А.П. Панов

И.о. директора МКУ «ЦБК»                                                             С.В. Анисимов